
Eerste wijziging Verordening onroerendezaakbelasting Leeuwarden 2023
-----------------------------------------------------------

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 december 2022 
(zaaknummer 2022-249495);

BESLUIT:

Vast te stellen: 
de Eerste wijziging van de Verordening onroerendezaakbelastingen 
Leeuwarden 2023.

Artikel I Vervanging

Artikel 6, eerste lid, wordt vervangen door:

Artikel 6 Belastingtarieven
1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de 

heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt voor:
a. de gebruikersbelasting 0,38420%;
b. bij de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 
0,10836%;

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 
0,48025%.

Artikel II Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 december 2022,

voorzitter.
{{Signer1}}

griffier.
{{Signer2}}



Blad 2

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend.


